Mes ha haver noranta vuyt lliures per determinacio del Consell feta a XIIII de janer 
1444 li foren deduhides dels adobs del pont ço es que no fos tengut a pagar sino deu 
lliures cascun any e era fora del tot de tota la dita quantitat...LXXXXVIII Lliures. 

Mes ha haver per aquella obra affagi a la dita (foli 43) Lotje ço es fer lo finestratje a 
creximent de torres e los caragols en les torres de la part de la mar per tot Mil DCCC L 
lliures les quals li foren adjudicades per certes persones havent potestat del Consell 
com appar per carta feta en poder del dit Bernat Sala notari e scriva del dit Col.legi en 
lo mes de juny del any Mil CCCCXLIIII ...MDCCCL Lliures. 

Duodecima mensis augusti anno Domini MCCCCXXXII. Noverint universi quod ego 
Guillelmus Sagrera lapiscida civis Maioricarum magister fabrice Lotgie que nunch 
construhitur et edificatur per colegium mercantile dicte civitatis in insule 
Maioricarum in platea vulgariter nominata dels Boters extra menia dicte civitatis 
prope capellam Beati Joannis Maris Sciens et attendens quod ille ducente libre 
regalium Maioricarum minutorum quas dictum collegium mercantile quolibet anno 
penes se retinet et retinere  potest de precio juris dicti Col.legi unius denarii pro libra 
denariorum quod precium dictum Col.legium quolibet anno...consignare tenetur 
usque ad certum terminum racione dicte fabrice (foli 44) dicte Lotgie ut clare patet in 
quodam instrumento facto in posse notarii infrascripti XIº mensis marcii anno a Nat. 
Dni. MºCCCCºXXºVIº non sufficiunt dicto Collegio ad solvendum onera ad que 
dictum Collegium tenetur et sit  dicto Col.legio necessarium habere pecunias pro et 
solvendis missionibus et expensis pro nunch noviter factis et fiendis pro reparando et 
aptando la mora de la lanterna del faro de Portupi et pro edificando sive construendo 
predictam lanternam in dicta  mora quod pro ex solvendis aliis missionibus et 
expensis per dictum Collegium factis pro tanto ego dictum Guillelmus Sagrera ad 
preces vestri venerabilius Gabrielis Vicens et Francisci de Comellis mercatorum dicte 
civitatis Maioricarum defensorum anni presentis dicti Col.legi mercantilis scienter et 
gratis volo et consentio absque aliquo prejudicio predicti instrumenti et contentorum 
in eodem quod vos dicti Gabriel et Franciscus defensores antedicti et succesores vestri 
in dicto officio defensorie mercaterie vel dictum Col.legium possitis et possint quolibet 
anno durante termino dicte consignacionis penes vos et ipsos retinere ex precio dicti 
juris unius denarii pro libra octo libras dicte (foli 45) monete ultra dictas ducentas 
libras quas dictum Collegium potest et debet penes se retinere quolibet anno ut 
supradictum est. 

Ita videlicet declarato quod vos dicti defensores et vestri successores in dicto officio vel 
dictum Col.legium possitis et possint retinere penes vos et ipsos quolibet anno de dicto 
precio dicti unius denarii pro libra durante dicta mea consignatione dum taxat 
ducentas octo libras jam dicte monete pro factis et negociis dicti Col.legii absque 
aliquo impedimento et contradiccione nostri et nostrorum. Et predicta promitto 
habere rata et firma et ea non infringere vel revocare aliquo jure causa vel ratione 
sub omnium bonorum nostrorum presencium et futurum obligacione et sub omnia 
renunciacione juris pariter et cautela. Actum es hoc in civitate Maioricarum XIIº 
mensis Augusti anno a Nat. Dni. MºCCCCºXXXºIIº. 

Signum mei Guillelmi Sagrera predicti qui haech laudo concedo et firmo. Testes hujus 
rei sunt Laurentius lapiscida et Blaasius Tarrago fusterius dicte civitatis 
Maioricarum. In posse mei Bernardi Sala notario. XXIII mensis decembris anno a 
Nat. Dni. MºCCCCºXXXºIIº. 

Noverint universi quod ego (foli 46) Guillelmus Sagrera lapiscida civis Maioricarum 
magister fabrice Lotgie que nunch construhitur et edificatur per Collegium mercantile 
dicte civitatis et insule Maioricarum in platea vulgariter nominata dels Boters extra 
menia dicte civitatis satis prope capellam Beati Johannis Maris sciens et attendens 
quod ille ducente octo libre regalium Maioricarum minutorum quas dictum Collegium 
mercantile anno quolibet penes se retinet et retinere potest de precio juris dicti Collegi 
unius denarii pro libra denariorum quod precium dictum Collegium quolibet anno 
michi consignare tenetur usque as certum terminum ratione dicte fabrice dicte Lotgie 
ut clare patet in quodam instrumento facto in posse notarii infrascripti undecima 
mensis marcii anno a Nat. Dn. MCCCCXXVI non suficiunt dicto Collegio ad 
solvendum onera ad que dictum Collegium tenetur et sit dicto Collegio necesarium 
habere pecunias tam pro ex solvendis Joanni Garriga fabro civi Maioricarum 
octuaginta quinque libras dicte monete Maioricarum que sibi debeantur pretextu et 
occasione certe quantitatis ferri opperati qui deservit opere lanterne noviter 
constructe et turri voccata del faro Portuspini dicte civitatis (foli 47) quod pro ex 
solvendis aliis missionisbus et expensis per dictum Collegium factis pro tanto ego 
dictus Guillelmus Sagrera ad preces vestri venerabilium Gabrielis Vicens et Francisci 
de Comellis mercatorum dicte civitatis Maioricarum defensorum anni presentis dicti 
Collegi mercantilis scienter et gratis volo et consentio absque tamen aliquo prejudicio 
predicti instrumenti et contentorum in eodem quod vos dicti Gabriel et Franciscus 
defensores antedicti et successores vestri in dicto officio defensorie mercaterie vel 
dictum Collegium possitis et possint quolibet anno durante termino dicte 
consignacionis penes vos et ipsos retinere ex precio dicti juris unius denarii pro libras 
quas dictum Collegium potest et debet penes se retinere quolibet anno ut supradictum 
est. 

Ita videlicet declarato quod vos dicti defensores et vestri successores in dicto officio 
del dictum Collegium possitis et possint retinere penes vos et ipsos quolibet anno de 
dicto precio dicti unius denarii pro libra durante dicta mea consignatione dum taxat 
octuaginta quinque libras jam dite monete pro factis et negociis dicti Collegii absque 
aliquo impedimento et contradiccione nostri et nostrorum. Et predicta promitto 
habere rata et firma et ea non infringere vel revocare aliquo jure causa vel ratione 
sub omnium bonorum nostrorum presencium et futurum obligacione et sub omnia 
renunciacione juris pariter et cautela. 

Actum est hoc in civitate maioricarum XXIII mensis decembris anno a Nat. Dni. 
MCCCCXXXII. 

Signum mei Guillelmi Sagrera predicti haech laudo concedo et firmo (foli 48). Testes 
hujus rei sunt Ludovicus Cortal blanquerius et Bernardus Savila civis Maioricarum. 

Nona mensis marcii anno a Nat. Dni. MºCCCCºXXXºIIIº. Ego Guillelmus Sagrera 
lapiscida civis Maioricarum magister fabrice Logie que nunc construhitur et 
edificatur per Collegium mercantile dicte civitatis satis prope capellam Beati Johannis 
Maris attendens quod ille ducente triginta due libre monete Maioricarum quas dictum 
Collegium mercantile quolibet anno penes se retinet et retinere potest de precio juris 
dicti Collegii unius denarii pro libra denariorum quod precium dictum Collegium 
quolibet anno michi consignare tenetur usque ad certum terminum ratione dicte 
fabrice ut clare patet in quodam instrumento facto in posse notarii infrascripti non 
sufficiunt dicto Collegio ad solvendum onera ad que dictum Collegium tenetur et sit 
dicto Collegio necessarium habere pecunia pro ex solvendis (foli 49) expensis per 
dictum Collegium factis. Pro tanto ad preces vestri venerabilium Gabrielis Vicens et 
Francisci de Comellis defensorum anni presentis dicti Collegii scienter et gratis volo et 
consentio absque tamen prejudicio predicti instrumenti quod vos dicti venerabiles 
defensores et vestri successores in dicto officio vel dictum Collegium possitis et possint 
quolibet anno durante termino dicte consignacionis penes vos et ipsos retinere ex 
precio dicti juris unius denarii pro libra duodecim libras dicte monete valore dictas 
ducentas triginta duas libras quas dictum Collegium potest de voluntate mea penes se 
retinere quolibet anno ita videlicet declarato quod vos et vestri successores in dicto 
officio seu dictum Collegium possitis et possint retinere penes vos et ipsos quolibet 
anno de dicto precio unius denarii pro libra durante dicta nostra consignacione dum 
taxat ducentas quadraginta quatuor libras jam dicto monete pro negociis dicti Collegi 
absque aliquo impedimento et contradiccione mei et meorum. Et predicta promitto 
habere rata et firma et ea non infringere vel revocare aliquo jure causa vel racione 
sub bonorum meorum omnium presentium et futurorum obligatione. Et sub omni 
renunciacione juris pariter et cautela (foli 50) Actum est hoch in civitate 
Maioricarum. Testes Johannes Mates curritor auris et Anthonius Villarii clibanarius 
de Majoricis. 

XXVI mensis septembris anno a Nat. Dni. MºCCCCºXXXºIIIº. Ego Guillelmus 
Sagrera civis Majoricarum, magister fabrice Logie dicti Collegii gratis et scienter 
confiteor et recognosco vobis venerabilibus Francisco Descors et Mariano Ferrari 
defensoribus anno presenti dicti Collegii me fecisse vobiscum pactum sequentem. 
Videlicet quod ego non possim de cetero recipere nec penes me retinere ex precio dicti 
juris unius denarii per dictum Collegium michi consignati nisi tantum mille ducentas 
triginta octo libras quolibet anno quas promitto et teneor recipere in compotum in 
solutum prorrata majoris pecuniae quantitatis in qua dictum Collegium michi tenetur 
ratione dicte fabrice. Et residuum dicti precii possitis vos et vestri successores de 
cetero quolibet anno penes vos et ipsos retinere seu recipere sine impedimento et 
contradiccione non obstante et predictum precium promitto attendere et servare et 
non infringere seu revocare aliquo jure causa vel ratione sub bonorum meorum 
omnium (foli 51) presentium et futurorum obligacione. Et sub omne renunciacione 
juris pariter et cautela. Actum est hoch in civitate Maioricarum. Testes Johannes 
Mates curritor auris et Matheus Vivot civis Maioricarum. 

Prima mensis decembris anno Domini MCCCCXXXX. Ego Guillermus Sagrera 
lapiscida civis Maioricarum Magister fabrice Lotgie dicti Collegii scienter et gratis 
confiteo et  recognosco vobis venerabilibus Hugueto Pont et Poncio Deslaners 
defensoribus dicti Collegii anno presenti me fecisse vobiscum pactum sequentem 
videlicet quod de illis mille ducentis triginta libris quas dictum Collegium michi aliqui 
anni sunt efluxi solvere et dare consueverunt pro fabrica dicte Lotgie quolibet anno 
quod ab inde vos dicti venerabiles defensores et vestri succesores in dicto oficio 
defensorie non teneamini michi solvere nissi tantum quingentas libras ex precio juris 
unius denarii michi consignati occasione dicte fabrice et totum residuum dicti precii 
possitis vos et vestri successore penes vos et ipsos retinere seu recipere sine 
impedimento et contradiccione mei meorum predicta consignacione in aliquo non 
obstante. Et predictum pactum promitto servare et non infringere vel revocare (foli 
52) aliquo jure causa vel racione sub bonorum meorum omnium presencium et 
futurorum obligacione. Et sub omne renunciacione juris pariter et cautela. Actum est 
hoch in civitate Maioricarum. Testes Petro Moranta parator et Matheus Vivot, civis 
Marioricarum. 

Mestre Guillem Sagrera es obligat en les quantitats devall scrites a les persones de ius 
mensionades.